

**Reparatia pragului la cladirea
administrativa din satul
Costangalia**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia pragului la cladirea administrativa din satul Costangalia

Valoarea de deviz 99 895,09 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2	35,0000	29,200	1 022,000
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3	3,5000	341,420	1 194,970
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, la scari (Разборка старого бетона ручными средствами, лестница) - la scari	m3	1,2000	341,420	409,704
4	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie la rampa (Разборка стен из огнеупорной кладки) - la rampa	m3	2,2000	197,880	435,336
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2	26,4000	33,660	888,624
6	Tr11AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare	t	14,2000	18,000	255,600

1	2	3	4	5	6	7
		- de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)				
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	19,7400	6,960	137,400
		<i>Total</i>	Lei			4 343,634
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				4 343,634 4 095,030
		2. Scari				
8	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)	m3	3,4500	79,500	274,275
9	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в	m2	7,4000	58,009	429,266

1	2	3	4	5	6	7
		подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3, 00 м)				
10	RpCD01A	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de santier, fasonarea armaturilor pentru fundații și radieră (Стальная арматура класса OB 37 диаметром до 8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке, для фундаментов и ростверков) - la scări	kg	23,0000	14,253	327,808
11	RpCD02B2	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în atelier centralizate și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armaturilor pentru fundații și radieră (Заготовка стальной арматуры класса OB 37, диаметром стержней более 8 мм, в централизованной мастерской и установка в элементы существующих строений, для фундаментов и ростверков) - la scări	kg	125,0000	16,047	2 005,937
12	RpCB02A	Beton turnat în cofraje, la fundații continue sau izolate, radieră slab solícitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier și turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75) (Укладка бетона Bc5 (B75) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке) - la scări	m3	1,7000	1 045,289	1 776,991

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCB04A	<p>Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15(B200) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономесителе на стройплощадке) - la scari</p>	m3	3,4000	1 247,550	4 241,669
		<i>Total</i>	Lei			9 055,946
		Total Scari Inclusiv salariu				9 055,946 1 970,685
		3. Pereti				
14	RpCC01A	<p>Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоцветного использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3, 00 м)</p>	m2	9,3000	57,989	539,302
15	RpCD02B2	<p>Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii</p>	kg	95,0000	16,048	1 524,513

1	2	3	4	5	6	7
		existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (Заготовка стальной арматуры класса ОВ 37, диаметром стержней более 8 мм, в централизованной мастерской и установка в элементы существующих строений, для фундаментов и ростверков) - la pereti				
16	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solificate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75) (Укладка бетона Bc5 (B75) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке) - la pereti	m3	0,3500	1 045,280	365,848
17	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solificate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15 (B200) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке) - la pereti	m3	2,9000	1 273,730	3 693,817

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 123,480
		Total Pereti Inclusiv salariu				6 123,480 1 157,265
		4. Platforma				
18	RpCD02B2	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere centralizate și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (Заготовка стальной арматуры класса OB 37, диаметром стержней более 8 мм, в централизованной мастерской и установка в элементы существующих строений, для фундаментов и ростверков) - la platforma	kg	78,0000	16,047	1 251,705
19	RpCB04D	Beton armat turnat în stilpi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, из товарного бетона, доставленного из РБУ) - la platforma	m ³	1,8500	1 409,423	2 607,432
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m ²	1,0000	54,190	54,190
21	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m ²	30,8300	190,436	5 871,129

1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)				
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	28,2000	13,000	366,600
23	RpCK25C1	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu scafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti și pardoseala, curatarea și amorsarea, exclusiv ceruirea și lustruirea, montate și camere mai mari de 16 mp, cu scafe cu latimea de max 25 cm, pentru executarea lucrarilor noi (refaceri totale) (Замена плинтусов, плинтусов с каменно-керамическими выкружками, на цементном растворе марки 100-T толщиной 3 см, включая разборку зоны заделки в стены и полы, чистку и заливку, без вощения и полировки, в помещениях площадью более 16 м2, выкружками максим. высотой 25 см, при полной переделке плинтусов)	m	14,6000	61,830	902,717
		<i>Total</i>	Lei			11 053,773
		Total Platforma Inclusiv salariu				11 053,773 2 062,830
		5. Rampa				
24	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка	m2	4,5000	58,080	261,362

1	2	3	4	5	6	7
		из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа Р, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3,00 м)				
25	RpCD02B2	Armături din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în atelier centralizate și montate în elemente de construcții existente (Заготовка стальной арматуры класса OB 37, диаметром стержней более 8 мм, в централизованной мастерской и установка в элементы существующих строений) - la rampa	kg	216,0000	16,047	3 466,260
26	RpCB02A	Beton turnat în cofraje, la fundații continue sau izolate, radiere slab solícitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier și turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75) (Укладка бетона Bc5 (B75) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке) - la rampa	m3	4,8000	1 045,293	5 017,406
		<i>Total</i>	Lei			8 745,028
		Total Rampa Inclusiv salariu				8 745,028 1 522,620
		6. Lucrari de finisare la pereti si soclu				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	21,6000	9,100	196,560

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах) - la pereti				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) - la soclu	m2	11,4000	9,100	103,740
29	RpCJ25A1	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale) (Ремонт наружной штукатурки, набрызгом, кирпичных или бетонных стен (веником или машиной), толщиной 3 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для грунтовки и лицевого слоя, включая протянутые шаблоном профили, имеющие выступ от стены до 5 см и шириной 20 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т, в непрерывном поле, при полной переделке штукатурки) - refaceri totale la pereti	m2	21,6000	73,116	1 579,295
30	RpCJ25A1	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind	m2	11,4000	73,116	833,517

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale) (Ремонт наружной штукатурки, набрызгом, кирпичных или бетонных стен (веником или машиной), толщиной 3 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для грунтовки и лицевого слоя, включая протянутые шаблоном профили, имеющие выступ от стены до 5 см и шириной 20 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т, в непрерывном поле, при полной переделке штукатурки) - refaceri totale la soclu pragului				
		<i>Total</i>	Lei			2 713,112
		Total Lucrari de finisare la pereti si soclu Inclusiv salariu				2 713,112 1 980,000
		7. Copertina				
31	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	0,3200	5 501,628	1 760,521
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	12,0000	31,905	382,860
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др.	m2	12,0000	60,690	728,280

1	2	3	4	5	6	7
		плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)				
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	12,0000	169,952	2 039,430
35	CN50C	Tratament ignifug al lemnaiei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)	100 m2	0,6000	663,520	398,112
36	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м)	m2	6,0000	373,400	2 240,400
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	6,0000	209,394	1 256,364
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	4,0000	189,856	759,424
		<i>Total</i>	Lei			9 565,391
		Total Copertina Inclusiv salariu				9 565,391 1 834,344
		8. Balustrada				
39	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий)	kg	260,0000	30,378	7 898,259

1	2	3	4	5	6	7
		(пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускаемые двери и т.д.)				
40	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	25,0000	31,704	792,598
41	CN28E21	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile grele, executate manual. Pt. vopsitorie executata la sol - 2 straturi de vopsea de ulei (Окраска вручную масляными красками, на земле, в 2 слоя, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из тяжелых профилей)	t	1,0000	378,100	378,100
		<i>Total</i>	Lei			9 068,957
		Total Balustrada Inclusiv salariu				9 068,957 1 509,900

		Total	Lei	60 669,32
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 629,85
		Cheltuieli de transport	10 %	4 289,37
		Total		68 588,54
		Cheltuieli de regie	14,5 %	9 945,34
		Total		78 533,88
		Beneficiu de deviz	6 %	4 712,03
		Total		83 245,91
		TVA	20 %	16 649,18
		Total deviz: Inclusiv salariu	99 895,09	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia pragului la cladirea
administrativa din satul
Costangalia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia pragului la cladirea administrativa din satul Costangalia**

Valoarea de deviz 99 895,09 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,2060	30,00	576,180
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,8400	30,00	1 465,200
3.	7123010010200	Betonist	h-om	105,8320	30,00	3 174,960
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,3150	30,00	939,450
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	49,8240	30,00	1 494,720
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	6,9376	30,00	208,128
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,0030	30,00	1 320,090
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,1000	30,00	483,000
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,4000	30,00	72,000
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,4800	30,00	104,400
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,9480	30,00	118,440
12.	7212030022700	Sudor	h-om	2,8500	30,00	85,500
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,1000	30,00	423,000
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	41,1500	30,00	1 234,500
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,6625	30,00	529,875
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,2117	30,00	3 846,351
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8960	30,00	56,880
Total manopera						16 132,67

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,5750	4,20	23,415
2.	1212121212121	apa	m3	0,4740	16,00	7,584
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	9,9758	340,00	3 391,772
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4224	250,00	355,600
5.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,5665	250,00	2 641,625
6.	1421302200460	Coloranti	kg	0,1460	85,00	12,410
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,2000	16,00	51,200
8.	17111317306661	Bumbac de sters	kg	1,6000	5,00	8,000
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0324	2 000,00	64,800
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1728	3 400,00	587,520
11.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0215	3 400,00	73,100
12.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,2656	3 400,00	903,040
13.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm,	m3	0,0215	3 400,00	73,100

		Lung=3,50m, S 942				
14.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2700	3 400,00	918,000
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\phi}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0192	3 400,00	65,280
16.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{\phi}$ =40-75mm calit a II a	m3	0,0512	3 400,00	174,080
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	622,7660	0,10	62,277
18.	2010237318750	Distantieri	buc	77,1000	0,10	7,710
19.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0390	3 500,00	136,500
20.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	2,3669	85,00	201,186
21.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	42,0000	7,00	294,000
22.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,6000	16,00	57,600
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5000	16,00	8,000
24.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,4000	16,00	38,400
25.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	2,5821	16,00	41,314
26.	2413217300010	Cleme	buc	3,0600	45,00	137,700
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,6272	16,00	10,035
28.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,9000	35,00	206,500
29.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0240	22,00	0,528
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,6000	27,00	70,200
31.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	13,8000	16,00	220,800
32.	24302261000001	Fuga	kg	12,7667	18,00	229,801
33.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	11,7030	20,00	234,060
34.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,6300	5,00	3,150
35.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,2600	60,00	75,600
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,4600	1,65	2,409
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 599,3500	1,65	4 288,928
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 054,1020	1,65	1 739,268
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2145	2,00	0,429
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	32,0724	125,00	4 009,050
41.	2663102100000	Beton	m3	1,9342	1 100,00	2 127,620
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,8580	0,00	0,000
43.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1980	0,00	0,000
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1060	0,00	0,000
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	199,2851	2,50	498,213
46.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,8240	65,00	53,560
47.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	14,8920	30,00	446,760
48.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,0816	9,00	9,734
49.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	14,2140	10,00	142,140
50.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	6,3000	17,00	107,100
51.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	14,4900	90,00	1 304,100
52.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,5040	65,00	32,760
53.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,4260	89,00	571,914
54.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	4,3260	80,00	346,080
55.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	5,1400	15,00	77,100
56.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	23,5750	12,50	294,688
57.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	526,8500	12,50	6 585,625

58.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	1,4016	12,50	17,520
59.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2500	15,00	3,750
60.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,2300	15,00	3,450
61.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	25,0000	25,00	625,000
62.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	260,0000	25,00	6 500,000
63.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,7215	20,00	34,430
64.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	12,1600	25,00	304,000
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,1400	19,00	78,660
66.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4250	35,00	49,875
67.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,5300	45,00	68,850
68.	2874115837745	Suruburi	buc	41,2000	0,60	24,720
69.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,3040	15,00	34,560
70.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,9420	90,00	174,780
71.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,8240	90,00	74,160
72.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,0600	45,00	137,700
73.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,5300	45,00	68,850
74.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,5300	45,00	68,850
75.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,8240	65,00	53,560
76.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	5,7680	23,00	132,664
77.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	113,4000	0,80	90,720
78.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	148,3200	1,00	148,320
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,2800	1,99	4,537
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,8120	16,00	124,990
81.	4100126202818	Apa	m3	2,0194	16,00	32,310
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,4100	10,00	14,100
Total materiale de constructii						42 893,73

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0138	200,00	2,760
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0480	200,00	9,600
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,6130	20,00	392,260
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1260	20,00	42,520
5.	2940420007679	Fierastrău mecanic	h-ut	0,8480	10,00	8,480
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5155	20,00	30,310
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,9423	20,00	38,846
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0684	100,00	6,840
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	4,2737	20,00	85,474
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	9,0000	20,00	180,000
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3090	40,00	12,360
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5179	25,00	12,948
13.	29552700002608	Fierastrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,1408	10,00	1,408
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,2500	300,00	675,000
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0336	200,00	6,720
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,4580	300,00	137,400
Total utilaje de constructii						1 642,92

Total	Lei	60 669,32
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 629,85
Cheltuieli de transport	10 %	4 289,37
Total		68 588,54
Cheltuieli de regie	14,5 %	9 945,34
Total		78 533,88
Beneficiu de deviz	6 %	4 712,03
Total		83 245,91
TVA	20 %	16 649,18

Total deviz: 99 895,09

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia pragului la cladirea
administrativa din satul Costangalia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2			29,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	30,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	30,00	13,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3			341,420
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	30,00	237,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	30,00	101,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	16,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, la scari (Разборка старого бетона ручными средствами, лестница) - la scari	m3			341,420
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	30,00	237,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	30,00	101,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	16,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
4	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie la rampa (Разборка стен из огнеупорной кладки) - la rampa	m3			197,880
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	30,00	181,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	16,00	1,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2			33,660
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	30,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	30,00	16,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	16,00	0,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
6	Tr11AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t			18,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,00	18,00
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			6,960
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
		2. Scari				
8	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			79,500

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	30,00	79,50
9	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3,00 м)	m2			58,009
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	30,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	85,00	9,49
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 400,00	3,45
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 400,00	3,45
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofraje	kg	0,1200	16,00	1,95
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	2 000,00	3,05
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	20,00	1,62
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
10	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere (Стальная арматура класса OB 37 диаметром до 8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке, для фундаментов и ростверков) - la scari	kg			14,253
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	30,00	1,29
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
11	RpCD02B2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (Заготовка стальной арматуры класса OB 37, диаметром стержней более 8 мм, в централизованной мастерской и установка в элементы существующих строений, для фундаментов и ростверков) - la scari	kg			16,047
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	30,00	1,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	20,00	0,70
12	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton	m3			1 045,289

1	2	3	4	5	6	7
		simplu C-5/4 Bc5 (B75) (Укладка бетона Bc5 (B75) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке) - la scari				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	30,00	124,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	30,00	54,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	1,65	311,50
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	250,00	218,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	16,00	4,38
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	340,00	269,18
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,00
13	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15(B200) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономесителе на стройплощадке) - la scari	m3			1 247,550
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	30,00	168,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	30,00	71,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,65	511,55
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	340,00	237,44
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	250,00	190,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	16,00	5,11
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,00
		3. Pereti				
14	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3, 00 м)	m2			57,989
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	30,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	85,00	9,49
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 400,00	3,44
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 400,00	3,44
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	16,00	1,95
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	2 000,00	3,05
	2811237329800	Material de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe,	kg	0,0800	20,00	1,62

1	2	3	4	5	6	7
		sirna, etc.)				
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
15	RpCD02B2	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere centralizate și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (Заготовка стальной арматуры класса OB 37, диаметром стержней более 8 мм, в централизованной мастерской и установка в элементы существующих строений, для фундаментов и ростверков) - la pereti	kg			16,048
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	30,00	1,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2710602000081	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2710503803116	Sirna neagră moale D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	20,00	0,70
16	RpCB02A	Beton turnat în cofraje, la fundații continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier și turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75) (Укладка бетона Bc5 (B75) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке) - la pereti	m3			1 045,280
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	30,00	124,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	30,00	54,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	1,65	311,50
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	250,00	218,21
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2700	16,00	4,38
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	340,00	269,18
	2952270003702	Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, actioanată electric	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,00
17	RpCB02D	Beton turnat în cofraje, la fundații continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier și turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15 (B200) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке) - la pereti	m3			1 273,730
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	30,00	136,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	30,00	54,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	1,65	587,84
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	250,00	172,04
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2940	16,00	4,77
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	340,00	255,38
	2952270003702	Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, actioanată electric	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,00
		4. Platforma				
18	RpCD02B2	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam	kg			16,047

1	2	3	4	5	6	7
		barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (Заготовка стальной арматуры класса OB 37, диаметром стержней более 8 мм, в централизованной мастерской и установка в элементы существующих строений, для фундаментов и ростверков) - la platforma				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	30,00	1,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantiери	buc	0,1500	0,10	0,01
	2922140006702	Macara de fereastrа	h-ut	0,0350	20,00	0,70
19	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, из товарного бетона, доставленного из РБУ) - la platforma	m3			1 409,423
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	30,00	131,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	30,00	69,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 150,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	16,00	1,96
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,00
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			54,190
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			190,436
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantiери de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
23	RpCK25C1	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu srafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu srafe cu latimea de max 25 cm, pentru executarea lucrarilor noi (refaceri totale) (Замена плитусов, плитусов с каменно-керамическими выкружками, на цементном растворе марки 100-Т толщиной 3 см, включая разборку зоны заделки в стены и полы, чистку и заливку, без вошения и полировки, в помещениях площадью более 16 м2, выкружками максим. высотой 25 см, при полной переделке плитусов)	m			61,830
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6500	30,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2670112204400	Plinte sau srafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,6000	1,65	4,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0064	250,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0016	16,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,65	0,17
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	85,00	0,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		5. Rampa				
24	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3, 00 м)	m2			58,080
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	30,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	85,00	9,49
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 400,00	3,48
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 400,00	3,48
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	16,00	1,95
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	2 000,00	3,07
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	20,00	1,62
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
25	RpCD02B2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente (Заготовка стальной арматуры класса OB 37, диаметром стержней более 8 мм, в централизованной мастерской и установка в элементы существующих строений) - la rampa	kg			16,047
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	30,00	1,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	20,00	0,70
26	RpCB02A	Beton turnat în cofraje, la fundații continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier și turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75) (Укладка бетона Bc5 (B75) классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке) - la rampa	m3			1 045,293
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	30,00	124,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	30,00	54,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	1,65	311,50
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	250,00	218,22
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2700	16,00	4,38
	1421102200082	Pietris ciuruț nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	340,00	269,18
	2952270003702	Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,00
		6. Lucrari de finisare la pereti si soclu				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах) - la pereti	m2			9,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) - la soclu	m2			9,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
29	RpCJ25A1	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit și mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund și stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu șablonul, avînd pînă la 5 cm ieșitura din cîmpul peretelui și 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T în cîmp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale) (Ремонт наружной штукатурки, набрызгом, кирпичных или бетонных стен (веником или машиной), толщиной 3 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для грунтовки и лицевого слоя, включая протянутые шаблоном профили, имеющие выступ от стены до 5 см и шириной 20 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т, в непрерывном поле, при полной переделке штукатурки) - refaceri totale la pereti	m2			73,116
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4800	30,00	44,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	1,65	10,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	2,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	250,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	16,00	0,19
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	40,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
30	RpCJ25A1	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale) (Ремонт наружной штукатурки, набрызгом, кирпичных или бетонных стен (веником или машиной), толщиной 3 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для грунтовки и лицевого слоя, включая протянутые шаблоном профили, имеющие выступ от стены до 5 см и шириной 20 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т, в непрерывном поле, при полной переделке штукатурки) - refaceri totale la soclu pragului	m2			73,116
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4800	30,00	44,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	1,65	10,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	2,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	250,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	16,00	0,19
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	40,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		7. Copertina				
31	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			5 501,628
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,00	650,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,00	72,30
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 400,00	544,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 400,00	204,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasiinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 400,00	2 822,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,50	54,75
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	9,00	30,42
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	16,00	31,36
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	10,00	4,40
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			31,905
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor	m2			60,690

1	2	3	4	5	6	7
		din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0144	3 400,00	48,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	19,00	2,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			169,952
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,67
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,00	8,93
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,56
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
35	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыши)	100 m2			663,520
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	30,00	94,80
	1212121212121	apa	m3	0,7900	16,00	12,64
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	16,00	96,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	16,00	368,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	22,00	0,88
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	16,00	64,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	100,00	11,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	200,00	11,20
36	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м)	m2			373,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	4,2500	30,00	127,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	3 500,00	22,75
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 400,00	153,00
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,00	49,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	19,00	8,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			209,394
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	89,00	95,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	90,00	22,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			189,856
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	23,00	33,17
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	90,00	9,27
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		8. Balustrada				
39	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускаемые двери и т.д.)	kg			30,378
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	30,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,00	0,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,65	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,20	0,08
40	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			31,704
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,20	0,06
41	CN28E21	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, contravintuiri) confectionate din profile grele, executate manual. Pt. vopsitorie executata la sol - 2 straturi de vopsea de ulei (Окраска вручную масляными красками, на земле, в 2 слоя, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из тяжелых профилей)	t			378,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,4800	30,00	104,40
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,9000	35,00	206,50
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	3,2000	16,00	51,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5000	16,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,6000	5,00	8,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.